



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2020

№ 292-ПП

Мурманск

**О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Мурманской области**

В связи с сохранением угрозы распространения на территориях муниципальных образований Мурманской области новой коронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Продолжить реализацию введенных на территориях отдельных муниципальных образований Мурманской области ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Внести в постановления Правительства Мурманской области следующие изменения:

2.1. В постановлении Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 143-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в пункте 1, подпункте 8.1 пункта 8, пункте 10 и пункте 12 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.2. В постановлении Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 144-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в подпункте 1.1 пункта 1, пунктах 8 и 9 слова «до 24 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.3. В постановлении Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 145-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в подпункте 1.1 пункта 1, пунктах 8 и 9 слова «до 24 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.4. В постановлении Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 146-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования городской округ Ковдорский район» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в подпункте 1.1 пункта 1, пунктах 8 и 9 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.5. В постановлении Правительства Мурманской области от 30.03.2020 № 152-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в пункте 1, подпункте 8.1 пункта 8, пунктах 9, 10 и 12 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.6. В постановлении Правительства Мурманской области от 30.03.2020 № 153-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в пункте 1, подпункте 8.1 пункта 8, пунктах 9, 10 и 12 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.7. В постановлении Правительства Мурманской области от 30.03.2020 № 154-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории с. Белокаменка муниципального образования сельское поселение Междуречье Кольского района» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в подпункте 1.1 пункта 1, пунктах 8 и 9 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.8. В постановлении Правительства Мурманской области от 03.04.2020 № 165-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территориях муниципального образования Кандалакшский район и муниципального образования Терский район» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в подпункте 1.1 пункта 1, пунктах 8 - 10 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.9. В постановлении Правительства Мурманской области от 03.04.2020 № 166-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования Печенгский район» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП)

в пункте 1, подпункте 7.1 пункта 7, пунктах 8 и 10 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.10. В постановлении Правительства Мурманской области от 03.04.2020 № 167-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования Ловозерский район» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в подпункте 1.1 пункта 1, пунктах 8 и 9 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

2.11. В постановления Правительства Мурманской области от 06.04.2020 № 179-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение Междуречье Кольского района» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 262-ПП) в пункте 2 слова «до 24.00 часов 11.05.2020» заменить словами «до особого указания».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис